2025 年 9 月 24 日，公司向香港联合交易所有限公司递交了发行境外上市股份（H 股）并在香港联交所主板挂牌上市的

申请，并于同日在香港联交所网站刊登了本次发行上市的申请资料，公司根据相关规定，已向中国证监会报送了本次发行
H 股并上市的备案申请材料并已获中国证监会接收。公司本次发行上市尚需取得中国证券监督管理委员会、香港证监会和
香港联交所等相关政府机构、监管机构和证券交易所的备案、批准和 / 或核准。本次发行上市能否通过备案、批准和 / 或核
准程序并最终实施具有不确定性。

4、增选非独立董事、独立董事
2025 年 7 月 28 日，公司召开第九届董事会第十四次会议 ；2025 年 9 月 22 日，公司召开 2025 年第三次临时股东大会，

均逐项审议通过了《关于增选董事的议案》，根据中国境内有关法律法规的规定以及香港法律、法规及监管规定对在中国境
内注册成立的发行人在香港发行股票并上市的要求，为进一步完善公司治理结构，公司董事会同意提名汤琦先生为第九届
董事会非独立董事、黄颖女士为第九届董事会独立董事。前述非独立董事、独立董事的任期为自股东会审议通过且公司发
行 H 股并申请在香港联合交易所有限公司主板挂牌上市之日起至第九届董事会届满之日止。

5、取消监事会并修订《公司章程》
2025 年 7 月 28 日，公司分别召开第九届董事会第十四次会议、第九届监事会第十次会议 ；2025 年 9 月 22 日，公司召

开 2025 年第三次临时股东大会，均审议通过了《关于取消监事会并修订〈公司章程〉的议案》，根据《中华人民共和国公
司法》《关于新〈公司法〉配套制度规则实施相关过渡期安排》《上市公司章程指引（2025 年修订）》等相关规定，为进一
步提升公司治理效能，精简管理流程，公司取消监事会及监事岗位，原由监事会行使的规定职权，将转由董事会审计委员
会履行，同时对《公司章程》中的监事会相关条款以及其他条款进行修订调整。

十八、公司子公司重大事项

√适用□不适用

1、子公司增资
2025 年 12 月 8 日，公司召开第九届董事会第十八次会议，审议通过了关于对全资子公司增资的议案。为落实公司战

略发展规划，抢抓海南自由贸易港政策机遇，增强全资子公司海南盛蔚经营实力和推动海南盛蔚境外子公司 Osino Gold
Mining and Exploration(Pty)Ltd. 的项目建设，公司计划以自有资金对海南盛蔚增加投资 140,000 万元人民币，全部计入资
本公积，不增加其注册资本。本次增资后，公司仍直接持有海南盛蔚 100% 股权。

-64-

股份变动及股东情况06

-65-

2025 年 度 报 告
ANNUAL REPORT

一、股份变动情况

1、股份变动情况
单位 ：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行
新股

送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 289,622,732 10.43% -40,332,908 -40,332,908 249,289,824 8.98%
1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股 289,622,732 10.43% -40,332,908 -40,332,908 249,289,824 8.98%
其中 ：境内法人持股

境内自然人持股 289,622,732 10.43% -40,332,908 -40,332,908 249,289,824 8.98%
4、外资持股
其中 ：境外法人持股

境外自然人持股
二、无限售条件股份 2,487,099,533 89.57% 40,332,908 40,332,908 2,527,432,441 91.02%
1、人民币普通股 2,487,099,533 89.57% 40,332,908 40,332,908 2,527,432,441 91.02%
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
三、股份总数 2,776,722,265 100.00% 0 0 2,776,722,265 100.00%

股份变动的原因
√适用□不适用
根据《上市公司董事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》等规定，公司董事王水先生及原董事、原财

务总监张于女士所持股份，按照规定部分解除锁定。报告期内减少高管锁定股共计 40,332,908 股。
股份变动的批准情况
□适用√不适用
股份变动的过户情况
□适用√不适用
股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响
□适用√不适用
公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容
□适用√不适用

2、限售股份变动情况
√适用□不适用

单位 ：股
股东名称 期初限售股数 本期增加限售股数 本期解除限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

王 水 289,495,007 0 40,326,702 249,168,305 高管锁定股 -
张 于 24,825 0 6,206 18,619 原高管锁定股 -
欧新功 102,900 0 0 102,900 高管锁定股 -
合计 289,622,732 0 40,332,908 249,289,824 -- --

-66-

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况
□适用√不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明
□适用√不适用

3、现存的内部职工股情况
□适用√不适用